
235ª feira | 15/Fev/2018  - Edição nº 10129

Serviço Social Autônomo 

PARANACIDADE 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2018 - PARANACIDADE

O SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE torna público que às 
10:00 horas do dia 27 de fevereiro de 2018, realizará licitação na modalidade 
Pregão, na forma Presencial, visando a Contratação de Empresa para Aquisição, 
Montagem e Instalação de Paredes Divisórias, Forro de Gesso Acartonado 
(Drywall) e Portas. O valor máximo para contratação do objeto é de R$
745.496,22 (setecentos e quarenta e cinco mil quatrocentos e noventa e seis reais 
e vinte e dois centavos). O edital poderá ser adquirido através do e-mail: 
patricia@paranacidade.org.br - mediante o fornecimento do nome do licitante, 
endereço e CNPJ. Informações e/ou esclarecimentos por meio do telefone -
(0xx)41 3350-3349.
Curitiba, 15 de fevereiro de 2018.

PATRÍCIA BROCHADO BARRETO
PREGOEIRA

11678/2018

Defensoria Pública do Estado

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 002/2018 - SRP

Objeto: Aquisição de mesas de escritório.
Empresa vencedora do lote 01: GREGÓRIO’S COMÉRCIO DE 
MÓVEIS LTDA - EPP; CNPJ n° 14.700.761/0001-60;
Valor total da licitação: R$ 22.497,00 (vinte e dois mil 
quatrocentos e noventa e sete reais).

12112/2018

 

Defensoria Pública do Estado do Paraná – DPPR
EXTRATO DO 13° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
11/2014 Pregão Eletrônico n° 003/2014.
Protocolo n° 14.977.810-1
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná e BETRON
Tecnologia em Segurança Ltda.
Objeto: Diminuição de 01 (um) posto de serviço de vigilância, 
totalizando a redução de 9,0909% do valor mensal atualizado. 
Valor total suprimido: R$ 5.114,33. Início da Supressão: 
21/02/2018.
Data da Assinatura: 02/02/2018.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

 

12163/2018

Ministério Público do Estado 
do Paraná 

Extrato de Termo de Contrato
PROTOCOLO: 17227/2017 – P.E.: 081/2017 – CONTRATO: 018/2018
CONTRATADO: CEK INFORMÁTICA EIRELI – ME.
CNPJ: 00.949.640/0001-42.
OBJETO: Aquisição de 12 (doze) televisores de no mínimo 40” (lote 2).
DOT. ORÇ.: 0901.03091434.010 – Subelemento despesa: 3390.5233.
VALOR: R$ 19.999,80 (dezenove mil e novecentos e noventa e nove reais e
oitenta centavos).
PRAZO DE ENTREGA: 14/02/2018 a 15/03/2018.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

10795/2018

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROTOCOLO: 1944/2018                           INEXIGIBILIDADE Nº 006/2018 
CONTRATADO: Imprensa Nacional (CNPJ: 04.196.645/0001-00) 
OBJETO: Publicação do edital de licitação e atos subseqüentes do certame para a 
aquisição de veículo furgão referentes ao Pregão Eletrônico nº 78/2017 com base 
no art. 25, caput, da Lei 8.666/93 (Parecer nº 361/2018-NAJ). 
DOT. ORÇAMENT.: 0901.03091434.010 – Elemento Despesa: 3390.3947 
VALOR: R$ 1.652,00 (um mil, seiscentos e cinqüenta e dois reais). 
AUTORIZADO por: 
Rafael Kotaka – 2ª Coordenadoria Administrativa/SUBADM 
 11757/2018

Extrato de Termo de Contrato
PROTOCOLO: 8447/2017 – P.E.: 087/2017 – CONTRATO: 027/2018
CONTRATADO: Comdados Comércio e Serviços Eletrônicos Ltda. 
CNPJ: 34.203.752/0001-71.
OBJETO: Aquisição de 95 (noventa e cinco) Switches Extreme Networks e
conversores de interface gigabit, bem como configuração, instalação e testes
dos mesmos no Bloco II da Sede do Ministério Público do Paraná, e também
manutenção de estoque para expansão.
DOT. ORÇ.: 0901.03091434.010 – Subelemento despesa: 4490.5235.
VALOR MENSAL: R$ 699.949,00 (seiscentos e noventa e nove mil,
novecentos e quarenta e nove reais).
PRAZO DE ENTREGA: 14/02/2018 a 30/03/2017.
PRAZO DE INSTALAÇÃO: 10 (dez) dias corridos contados da emissão da
Ordem de Serviço – OS. 
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

11401/2018

Extrato de Termo de Contrato
PROTOCOLO: 17227/2017 – P.E.: 081/2017 – CONTRATO: 017/2018
CONTRATADO: Rss Indústria, Comércio, Serviços, Importação e Exportação
Eireli – EPP.
CNPJ: 03.896.193/0001-07.
OBJETO: Aquisição 12 (doze) equipamentos de videoconferência (lote 1).
DOT. ORÇ.: 0901.03091434.010 – Subelemento despesa: 4490.5233.
VALOR: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).
PRAZO DE ENTREGA: 14/02/2018 a 15/03/2018.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

10889/2018

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO (O.F.)

Objeto:  Aquisição de materiais de proteção e segurança

Protocolo nº: 682/2018 Dotação Orçamentária: 0960.03091434.011

Pregão Eletrônico nº 33/2017 Ata de Registro de Preços nº: 21/2017

Prazo de entrega: 20 (vinte) dias contatos a partir da retirada da N.E. e O.F.

O.F. nº: 03/2018 Nota de Empenho (N.E.): 0124/0125

Fornecedor: PIZANI E PIZANI CURSOS E TREINAMENTOS LTDA - ME

CNPJ: 19.611.064/0001-57

Valor: R$ 5.954,60 (cinco mil novecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta

centavos)

12180/2018

eduardo.stroparo
Realce


